证券代码：002259         证券简称：ST 升达       公告编号：2022-039

四川升达林业产业股份有限公司

2022年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日 - 2022 年 6 月 30 日

（二）业绩预告情况：亏损 □扭亏为盈 □同向上升 □同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润
亏损：4,700.05 万元 - 7,050.07 万元

盈利：2,432.71 万元
比上年同期下降：293.20% - 389.80%

扣除非经常性损益后的净利润
亏损：328.51 万元–2,678.53 万元

盈利：2,878.84 万元
比上年同期下降：111.41% - 193.04%

基本每股收益 亏损：0.0625 元/股–0.0937元/股 盈利：0.0324 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告的相关数据未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

2022 年半年度公司业绩变动的主要原因：

1、报告期内，归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润同比下降，

主要系原材料成本受上游供应商定价机制及国际宏观环境影响维持高位，且市场

需求相对低迷所致。

2、报告期内，新增 34 名投资者以证券虚假陈述责任纠纷为由对公司提起诉

讼，诉讼金额合计 4,206.17 万元。公司对前述事项涉案金额全额预计负债。该

事项属于非经常性损益。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财

务数据以公司 2022 年半年度报告披露的数据为准。敬请广大投资者理性投资，

注意风险。

特此公告。

四川升达林业产业股份有限公司

                                                  董 事 会

                                       二〇二二年七月十四日